

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Annika Hambrudd	Landskapsantikvarie Viveka Löndahl	Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

Nr 29

Produktionsstöd för film.

ÅLR 2020/2556

Produktionsbolaget B-Reel Films i Stockholm har ansökt om ett produktionsstöd på 250 000 euro för produktionen ”Agatha Christies Hjerson”. ”Agatha Christies Hjerson” har beställts av Sveriges TV 4 i form av en tv-serie på åtta avsnitt samt fyra filmer som distribueras genom C-More.

Ålands landskapsregering konstaterar att:

- Huvudkaraktären Sven Hjerson har figurerar i utkanten av Agatha Christies böcker och får nu nytt liv genom denna tv-seriesatsning. Hjerson är född och uppvuxen på Åland

- tv-serien spelas in på Åland och i Stockholm, och minst 25 procent av serien kommer att spelas in på Åland, motsvarande minst 20 inspelningsdagar. Därtill kommer ca två månaders förberedelser på plats. Tv-serien består av 4*44 minuters avsnitt och filmer för nedladdning 4 x88. Produktionens kostnader på Åland beräknas till ca 3 miljoner svenska kronor

- stödet kommer det åländska näringslivet tillgodo genom, resor, boende, personal samt övriga kringkostnader. Dessutom finns det möjlighet för åländska kulturutövare att bli delaktiga i produktionen

- tv-serien har goda möjligheter att ge upphov till inresande genom att tittarna vill se de faktiska miljöer som inspelningen gjorts i (footprint turism)

- projektet erhåller också 180 000 € ur medel för evenemangsstöd (ÅLR 2020/2482)

- totalkostnaden för produktionen beräknas uppgå ca 7,2 miljoner euro.

Ålands landskapsregering beslöt bevilja produktionsstöd för film 70 000 € till produktionsbolaget B-Reel Films i Stockholm för produktionen ”Agatha Christies Hjerson” (belastar budgetmoment 51600).

Kulturbyrån avser att ingå ett avtal med B-Reel Films och det beviljade filmstödet betalas ut när avtalet är godkänt och undertecknat av båda parterna.

I avtalet stadgas, utöver de generella regler som redan finns för beviljande av filmstöd, bland annat krav på att Åland ges stor synlighet i den färdiga produktionen samt villkor för vad som ska gälla i det fall att det svenska eller det åländska samhället vid inspelningsstart fortfarande belastas med restriktioner på grund av coronaviruset Covid-19.

Rättsgrunder:

Självstyrelselag (1991:71) för Åland

Näringsstödslag (2008:110) för landskapet Åland

Landskapslag (1988:50) om lån, räntestöd och understöd ur landskapet medel samt om landskapsgaranti

Kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse samt hänvisning till artikel 54 i förordningen.

Anslag i landskapet Ålands andra tilläggsbudget för 2020.
